

# सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

दूरध्वनी क्रमांक :  
०२०-२५६२११८८  
२५६२११९७



शैक्षणिक विभाग  
(संलग्नता कक्ष)

गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'  
फॅक्स : ०२०-२५६९१२३३  
वेबसाइट : www.unipune.ac.in  
इ-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in



240000413

संदर्भ क्र.: सीए/१४२०

दि.: ०५/०७/२०२३

प्रति,  
मा. प्राचार्य,  
मराठा विद्या प्रसारक समाज विधी महाविद्यालय पत्ता: उदोजी  
मराठा बोर्डिंग कॅम्पस, केबीटी इंजिनियरिंग कॉलेजजवळ,  
गंगापूर रोड, नाशिक - ४२२०१३ ता.: नाशिक जि: नाशिक  
पिनकोड: 422013  
[CLWN018210]

**विषय:- शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४, या वर्षाकरिता संलग्नीकरणाचे नूतनीकरण / नैसर्गिकवाढीबाबत**

महोदय,

वरील विषयासंदर्भात विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४, करिता खालील रकान्यात नमूद केलेल्या अभ्यासक्रमांच्या संलग्नीकरणाच्या नूतनीकरणास / नैसर्गिकवाढीस महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ तसेच अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद (AICTE)/ राष्ट्रीय शिक्षक शिक्षण परिषद (NCTE)/ बार कौन्सिल ऑफ इंडिया (BCI)/ फार्मसी कौन्सिल ऑफ इंडिया (PCI)/ कौन्सिल ऑफ आर्किटेक्चर (COA)/ विद्यापीठ अनुदान आयोग/संबंधित शिखर संस्था/परिषद/नियामक मंडळ इ.तसेच केंद्र शासन महाराष्ट्र शासन आणि सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ यांचेकडून वेळोवेळी विहित करण्यात आलेल्या आणि येणा-या नियम/आदेश/मार्गदर्शक तत्वे/परिनियम/अध्यादेश इ.तरतूदीनुसार तसेच संबंधित अभ्यासक्रम व प्रवेश क्षमता मान्यतेच्या अधीन राहून तसेच स्वयं मूल्यमापन अहवालातील सोबत जोडलेल्या यादीतील अटी व शर्तीची पूर्तता (लागू असल्यास) विद्यापीठाचे पत्र निर्गमित झाल्याच्या दिनांकापासून तीन महिन्यांच्या आत पूर्ण करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

अनु.क्र.	अभ्यासक्रमाचा तपशील	विद्यार्थी संख्या	वर्ष व तुकडी	संलग्नीकरणाचा प्रकार
1	डिप्लोमा इन इलेक्ट्रिकल प्रॉपर्टी राइट लॉज	60	- Div No.1,	नूतनीकरण
2	डिप्लोमा इन टॅक्सेशन लॉज	180	- Div No.1 - Div No.2 - Div No.3,	नूतनीकरण
3	डिप्लोमा इन लेबर लॉज अँड लेबर वेलफेअर	60	- Div No.1,	नूतनीकरण
4	बॅचलर ऑफ लॉज (एल एल.बी.) तीन वर्ष	180	वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1 वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.2 वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.3,	नूतनीकरण
5	बी.ए.एलएल.बी	120	वर्ष पहिले ते पाचवे- Div No.1 वर्ष पहिले ते पाचवे- Div No.2,	नूतनीकरण

**अटी व शर्तीची यादी**

अनु.क्र.	अटी व शर्ती
१	<p>-Permission from Bar Council of India, New Delhi should be obtained by the institute. 1. College should appoint permanent approved Principal</p> <p>2. College should fill vacant positions of the Assistant Professor-Law as per roster procedure &amp; university approval</p> <p>3. College should purchase books worth Rs. 50000/- per course &amp; enhance E data Bases in the Library</p> <p>4. College should appoint Permanent Librarian</p> <p>5. College should go for NAAC accreditation process in the coming academic year.</p> <p>Subject to above mentioned conditions permission for continuation for the Academic year 2023-2024 shall be granted to following courses-</p> <p>1. LL.B. 3 Years course- 3 divisions</p> <p>2. B.A.LL.B. 5 years course- 2 divisions non-granted</p> <p>3. Diploma in Taxation Laws- 3 divisions</p> <p>4. Diploma in Labour Laws &amp; Labour Welfare</p> <p>5. Diploma in Intellectual Property Laws</p>



स. द. डावखर  
उपकुलसचिव